
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 533/2 

Podgorica, 31.10.2022. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Žalbi Maje Miličković broj: 533 na Rješenje IKGG Podgorica broj: 

5932/22 od 27.10.2022. godine, podnijetoj Državnoj izbornoj komisiji 30.10.2022. 

godine u 11:08, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 31. oktobra 2022. 

godine u 10 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Žalba Maje Miličković broj: 533 od 30.10.2022. godine na Rješenje 

IKGG Podgorica broj: 5932/22 od 27.10.2022. godine kao neosnovana. 

O b r a z l o ž e nj e 

Maja Miličković podnijela je Žalbu broj: 533 dana 30.10.2022. godine u 11:08 

sati Državnoj izbornoj komisiji na Rješenje IKGG Podgorica broj: 5932/22 od 

27.10.2022. godine.  

U žalbi navodi da se zbog smetnji i nemogućnosti ostvarivanja biračkog prava 

na lokanim izborima koji su održani u Podgorici 23.10.2022. godine, obratila lzbornoj 

komisiji Glavnog grada Podgorice sa ciljem da se navedene greške i propusti isprave. 

lzborna komisija Glavnog grada Podgorice je Rješenjem br. 5932/22 od 

27.10.2022.godine bez sagledavanja pojedinosti to odbila, zbog čega na taj akt ulaže 

ovu žalbu. Pored ostalog ni ona, a ni veći broj njenih prijatelja i aktivista usljed propusta 

nadležnog državnog organa da dostavi obavještenje o mjestu glasanja, kao i 

nefunkcionisanja sajta nadležnog ministarstva, svoje biračko pravo je nakon obilazaka 

više biračkih mjesta i maltretiranja uspjela da ostvari, dok druga lica koja je pomenula, 

iz istih razloga svoje pravo nijesu uspjeli blagovremeno ostvariti, što im treba u skladu 

sa zakonom omogućiti, zašto od Komisije očekuje adekvatno rješenje.  

. 

 



2 
 

Državna izborna komisija razmotrila je žalbu, ocijenila da je ista blagovremena 

i izjavljena od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Rješenje IKGG Podgorica 5932/22 od 27.10.2022. godine; 

− Dostavnica br. 5932/22;  

i utvrdila da je žalba neosnovana iz sljedećih razloga:  

 Odredbama člana 68 Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je da 

ministarstvo nadležno za biračke spiskove dostavlja obavještenje o izborima biračima, 

najkasnije sedam dana prije dana održavanja izbora, kao i da se dostavljanje 

obavještenja o izborima biračima vrši putem pošte na adresu stanovanja. Stavom  5 

ovog člana  propisano je da obavještenje nije uslov za ostvarivanje biračkog prava. 

 Imajući u vidu da je dostavljanje obavještenja isključiva nadležnost Ministarstva 

unutrašnjih poslova, te da isto nije uslov za ostvarivanje biračkog prava, kao i da 

podnositeljka prigovora ne spori da je ostvarila biračko pravo Državna izborna komisija 

je ocijenila da je Izborna komisija Glavnog grada Podgorica pravilno postupila kada je 

predmetni prigovor odbila kao neosnovan. 

 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.  

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK   

dr Nikola Mugoša, s.r. 


